
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 

(§ 7 vyhlášky 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Tachov 

Hornická 1325 

příspěvková organizace 

 
 

 

srpen  2023 

Tachov 



OBSAH 

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 

3.  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

4.  ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

 

5.  NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

8. PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ 

JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

9. ŠKOLNÍ A PRACOVNÍ ÚRAZY 

 

10.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A  ODBORNÝ 

ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

11.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

12.  INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST 

 

13.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

14. ZÁVĚR 

 

 

 

PŘÍLOHY  

 

Certifikát projektu „Život dětem“ 

Certifikát projektu „Fond Sidus“ vracíme dětem úsměvy  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
1.1 Škola  

název školy 
Základní škola Tachov, Hornická 1325, příspěvková 

organizace 

adresa školy 347 01 Tachov, Hornická 1325 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75006821 

IZO 102 464 286 

identifikátor školy 600 073 904 

vedení školy 

ředitel: Mgr. Radek Červený 

zástupce ředitele pro 1. st.: Mgr. Jarmila Brachtelová 

zástupce ředitele pro 2. st.: Mgr. Lenka Doležalová 

kontakt 

tel.: 374 722 148, 374 722 124 

e-mail: vedeni.skoly@zshornickatc.cz 

internetové stránky: www.zshornickatc.cz 

ID schránky: httms3n 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Město Tachov 

adresa zřizovatele Hornická 1695, 347 01 Tachov 

kontakt 

tel.: 374 774 111 

fax: 374 774 175 

internetové stránky: www.tachov-mesto.cz 

ID schránky: 2tubyxs 

e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

1.3 Součásti školy a jejich kapacita  

základní škola 820 

školní družina 150 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

součást školy 
počet tříd/ 

oddělení 

počet dětí/ žáků 

(stav k 30.9.) 

počet dětí/žáků 

na třídu 

počet žáků na 

úvazek PP 

1. stupeň ZŠ 15 353 23,53 19,61 

2. stupeň ZŠ 13 328 25,23 15,92 

školní družina 5 150 30,00 35,29 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

(celkem)  učebny v objektu 42 

(z toho)    kmenové třídy 28 

(z toho)    oddělení ŠD 4+1 

(z toho)    odborné pracovny 

9 (chemie, 2x cizí jazyky, cvičná kuchyňka, 

2x počítačová učebna, biologie, fyzika, 

školní dílna) 

venkovní učebna 1 

hřiště 

1 (školní hřiště s atletickou dráhou, se 

sektorem pro skok daleký, vrh koulí, 

fotbalovým a víceúčelovým hřištěm) 

mailto:vedeni.skoly@zshornickatc.cz
http://www.zshornickatc.cz/
http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz


pozemek pro výuku pěstitelských prací 50m2 

tělocvičny 2 (1 velká 12x22m, 1 malá 12x12m) 

relaxační koutek 1 

společenský sál 1 

žákovský nábytek 

výškově stavitelné lavice a židle v  90% 

učeben, probíhá postupná výměna 

zastaralého nábytku ve třídách, sborovnách a 

kabinetech v  závislosti na finančních 

možnostech 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

průběžné doplňování dle potřeb a finančních 

možností, využití dotačních programů a darů 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
postupné doplňování dle ŠVP a finančních  

možností 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
doplňování dle požadavků správců kabinetů 

a finančních možností 

vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

5x dataprojektor, 72 počítačů, internet,  

50 notebooků, 62 tabletů, 23 interaktivních 

tabulí, 6 projekčních tabulí, 2 informační 

internetové kiosky 

 

1.6 Údaje o školské radě 

datum zřízení 21. 03. 2005 s účinností od 01. 09. 2005 

počet členů školské rady  6 

 předseda: Mgr. Jarmila Brachtelová  

(zástupce PP školy) 

člen: Mgr. Lenka Doležalová  

(zástupce PP školy) 

člen: Mgr. Petr Vrána  

(zástupce zřizovatele) 

člen: Bc. Josef Pánek  

(zástupce zřizovatele) 

člen: Jana Marešová  

(zástupce zákonných zástupců) 

člen: mjr. Mgr. Luboš Kasl DiS  

(zástupce zákonných zástupců) 
aktuální funkční období ŠR 1. září 2023 – 31. srpen 2026 

kontakt předseda: Mgr. Jarmila Brachtelová 

email: jarmila.brachtelova@zshornickatc.cz 

telefon: 605 150 894 

 

1.7 Údaje o spolku při škole – Spolek rodičů a přátel ZŠ Hornická Tachov, z.s. 
sídlo Hornická 1325, 347 01 Tachov 

zaměření 

koordinace a sjednocování výchovného 

působení rodiny, školy a dalších výchovných 

institucí a účinná dobrovolná pomoc škole 

při plnění jejího poslání. 

kontakt předseda: Ivana Švábková, 604 784 629 

 

1.8 Údaje o pověřenci 

kontakt  JUDr. Jan Šťastný, MPA   stastny@catania.cz 

mailto:jarmila.brachtelova@zshornickatc.cz
mailto:stastny@catania.cz


2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

kód obor vzdělání poznámky zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP ve všech třídách 

 

2.2 Vzdělávací programy 

vzdělávací program zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM č.j. 421/2017, Škola pro všechny v 1. – 7. ročníku 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM č.j. 143/2021, Škola pro všechny v 8. – 9. ročníku 

 

 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

počet pracovníků celkem 67 

počet učitelů ZŠ 40 

počet vychovatelů ŠD 5 

počet asistentů pedagoga 11 

počet správních zaměstnanců ZŠ 11 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

odborná kvalifikace % aprobovanost ve výuce % 

učitel 1. stupně 100 učitel 1. stupně 92 

učitel 2. stupně 83 učitel 2. stupně 67 

vychovatel ŠD 100   

asistent pedagoga 100   

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 
celkem 

muži Ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 4 1 14 3 11 3 13 1 4 10 46 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků školy je 49 let. 

 

 3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

ostatní pracovníci pozice 

8 uklízečka 

1 samostatná referentka, účetní 

2 školník 

 

 

 

 



4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 

STŘEDNÍCH ŠKOL 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

 

počet odkladů 

3 73 13 15 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  
z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 3 25 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

odborné 

střední 

školy 

celkem 

2 1 4 21 13 13 54 

Žáci budou navštěvovat i mnoho škol se zaměřením na ekonomiku a podnikání, které 

nenesou označení „Obchodní akademie“ nebo studovat „Gymnázium“ jako obor na SOŠ či 

netechnický obor na SPŠ. V tabulkách je rozdělení podle názvu vybraných středních škol, 

nikoliv podle oborů, které si žáci na těchto školách vybrali. 

 

c) z nižších ročníků přijato: 

průmyslové školy ostatní střední školy 

0 0 

  

d) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště 

Celkem 

0 1 0 0 5 0 6 

  

e) do učebních oborů s výučním listem (krajských i soukromých škol) nebo oborů  

ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

19 2 

 

f) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

80 2 

 



Celkem v tomto školním roce ZŠ Tachov, Hornická opouští 110 žáků. 80 z devátých tříd, 2 

z osmých tříd. 25 žáků ze sedmých a 3 z pátých tříd odchází na víceletá gymnázia. Jeden 

žák/jeho zákonný zástupce odmítl tisk přihlášek (žák z Ukrajiny - záměr vrátit se). 

 

g) počet žáků, kteří vyšli ze školy 

 

 

 

 

 

 

V 1. kole přijímacího řízení bylo přijato 98 žáků 

Ve 2. kole přijímacího řízení bylo přijato 11 žáků.  

Přihlášku na ŠŠ ani SOU si nepodal 1 žák. 

Na maturitní obory odchází:  88 žáků (60 z devátých tříd a 25 ze sedmých tříd, 3 z pátých tříd) 

Na učební obory odchází: 21 žáků (19 z devátých tříd a 2 z osmé třídy) 

 

Celkem v tomto školním roce vyšlo ze školy 110 žáků. 

 

 

5. NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme vyučovali podle těchto Školních vzdělávacích programů: 

: Školní vzdělávací program Škola pro všechny č.j. 421/2017 

: Školní vzdělávací program Škola pro všechny č.j. 143/2021. 

 

V 1. – 7. ročníku se vyučovalo podle ŠVP č.j. 143/2021 a v 8. – 9. ročníku podle ŠVP č.j. 

421/2017. 

 

Náš ŠVP vychází z obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP ZV a z koncepce, 

která vznikla několikaletou snahou o inovaci pedagogického procesu a života školy vůbec, 

analýzou vlastních možností a schopností pedagogického sboru, požadavků zákonných 

zástupců a navázáním na tradice školy. 

Motivační název „Škola pro všechny“ vychází ze snahy podpořit co nejširší rozvoj osobnosti 

všech žáků s důrazem na utváření a rozvíjení klíčových kompetencí. Škola se neprofiluje 

v žádné z oblastí výchovy a vzdělávání, protože klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělání 

pro všechny a získání co nejvšestrannějších kompetencí pro praktický život. Naší snahou je 

dále rozvíjet silné stránky školy, což se nám daří. 

 

Na čem jsme pracovali a dařilo se nám: 

 všestranný rozvoj osobnosti každého jedince, 

 aby si žáci osvojili strategie učení a byli motivováni pro celoživotní učení, 

 učit žáky znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě, 

 zavádět do výuky efektivní metody výuky (např. skupinové a projektové vyučování), 

 vést žáky k dodržování stanovených pravidel, 

 učit žáky projevovat se jako svobodná a zodpovědná osobnost, 

 vést žáky ke zdravému životnímu stylu, k ochraně zdraví svého i druhých, 

 rozvíjet u žáků toleranci a ohleduplnost k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, 

 otevřenost školy dětem, zákonným zástupcům a veřejnosti. 

 

z devátého ročníku  80 

z osmého ročníku 2 

ze sedmého ročníku 25 

ze šestého ročníku 0 

z pátého ročníku 3 



Co chceme zlepšit a budeme na tom dále pracovat: 

 tvořivé myšlení, logické uvažování a řešení problémů, 

 všestrannou a účinnou komunikaci, 

 spolupráci a respektování práce a úspěchů vlastních i druhých, 

 projevování pozitivních citů v chování, jednání a v prožívání životních situací, 

 vnímavé a citlivé vztahy k lidem, svému prostředí i k přírodě, 

 poznání svých reálných možností a jejich uplatňování při rozhodování o vlastní životní 

a profesní orientaci, 

 využívání informačních a komunikačních technologií, 

 kvalitní výuku cizích jazyků.  

 

Při naplňování cílů, které jsme si vytyčili v našem ŠVP, vycházíme z toho, že základní 

vzdělávání má žákům pomoci získávat a postupně zdokonalovat klíčové kompetence a 

poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 

životu a na praktické jednání. 

V celkovém pojetí vzdělávání na naší škole převážně uplatňujeme metody a formy práce se 

žáky tak, aby se rozvíjela jejich osobnost jako celek. Počítáme s tím, že úroveň klíčových 

kompetencí získaných na základní škole není konečná, ale tvoří základ pro další celoživotní 

učení a orientaci v každodenním praktickém životě. 

Snažíme se o podnětné a tvůrčí školní prostředí, které je založeno na poznávání, respektování a 

rozvíjení individuálních potřeb, možností a zájmů každého žáka. Zajišťujeme, aby se každý žák 

prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám, případně s využitím podpůrných  

opatření, optimálně  vyvíjel  a dosahoval  svého  osobního  maxima.  K tomu vytváříme i 

odpovídající podmínky pro vzdělávání všech žáků. Hodnocení žáků je postaveno na plnění 

konkrétních a reálně splnitelných úkolů,  na  posuzování individuálních  změn  žáka  a 

pozitivně laděných hodnotících kritériích. Snažíme se o to, aby žákům byla dána možnost 

zažívat úspěch, nebát se chyby a pracovat s ní.  

Při plnění cílů vedeme žáky k rozvíjení kompetencí k učení, k řešení problémů, komunikativní, 

sociální a personální, občanské, pracovní a digitální. Tyto kompetence rozvíjíme v jednotlivých 

předmětech na 1. i 2. stupni. 

 

Během školního roku 2022/2023 jsme se zaměřili také na vyrovnávání rozdílů, které vznikly 

při distanční covidové výuce. Probíhalo doučování z českého jazyka, matematiky a cizích 

jazyků v rámci Národního plánu obnovy a Výzvy 80. Tato snaha se vyplatila a v současné době 

již pracujeme standardně dle platných ŠVP. 

 

Cíle našeho ŠVP se nám tedy daří postupně naplňovat. 

 

 

Kariérové poradenství  
Jako každý rok se výchovná poradkyně zaměřila na pohovory a informování vycházejících 

žáků a jejich zákonných zástupců o podmínkách přijímacího řízení, tisk a vydávání přihlášek 

(ve spolupráci s TU), tisk a vydávání zápisových lístků, zadávání dat o přijetí žáků do školní 

matriky a „dohled“ nad všemi vycházejícími žáky (9., 8., 7., 5. roč.), VP též intenzivně 

komunikovala se středními školami a se žáky a rodiči se statutem uprchlíka - aby tito žáci 

zařazení do 9. ročníku podali správně a včas přihlášky i zápisový lístek (jazyková bariéra 

včetně písma). 

 

Práce VP se tedy rozšířila o práci pro ukrajinské děti vycházejících ročníků a obecně 

zahrnovala: 

 



1) Neustálé kontrolování a zpracovávání změn navržených MŠMT k přijímacímu řízení. 

2) Vytváření článků na webových stránkách školy a jejich aktualizace, včetně vkládání 

nových odkazů na výnosy MŠMT. 

3) Informování o změnách přijímacího řízení v Bakalářích a na Teams. 

4) Práce se žáky - práce s informacemi o přijímacím řízení v článku na webových stránkách 

školy, se stránkami atlasu školství, MŠMT, stránkami středních škol, ÚP aj. 

5) Sledování neustálých změn a doplnění a vkládání důležitých informací o přijímacím řízení, 

o DOD na středních školách, Cermatu a přijímacích testech na Teams. 

6) Nácvik podávání informací k tisku přihlášek, pokud by došlo k uzavření škol (Teams – 

všechny deváté ročníky). 

7) Vedení informativních schůzek se zákonnými zástupci vycházejících žáků. 

8) Zadávání a vyhodnocování testů volby povolání. 

9) Zadávání a vyhodnocování testů dětských schopností na prvním stupni. 

10) DOD středních škol (SŠ Živnostenská Planá, SPŠ Tachov Světce, …). 

11) Tisk a evidence přihlášek a zápisových lístků. 

12) Odvolací řízení. 

13) Zadávání informací o následném studiu (výsledek přijímacího řízení) do matriky školy. 

 

Zde je nutné podotknout, že i přes informace, které byly vkládány na web školy, i přes 

informování zákonných zástupců pomocí informačního systému Bakaláři i přes synchronní 

online schůzky, se vždy v nějaké třídě našli rodiče, které bylo třeba znovu a opakovaně 

kontaktovat telefonicky. 

 

Výchovné poradenství 

Pozornost VP se ve školním roce 2022/2023 zaměřovala na několik důležitých kategorií: 

• Problémy žáků (rodinné, problémy ve škole, problémy s výběrem povolání aj.). 

• Sociometrii tříd a intervenci u jednotlivců i třídních kolektivů. 

• Spolupráci se školskými poradenskými a dalšími zařízeními (PPP, MŠMT, OSPOD, 

SVP Plzeň i Domažlice, SPC apod.). 

• Správa a pomoc při tvorbě IVP, PLPP, konzultace s kolegy, vyhledávání dílčích 

informací, tvorba přehledových tabulek (kompenzační pomůcky, přehledy žáků 

s handicapy, žáků s PLPP, IVP apod.). 

• Vypracovávání zpráv a přehledů (podklady pro hodnotící zprávy, závěrečné zprávy 

apod.). 

 

Ve školním roce 2022/23 nám v práci velmi pomáhaly i UKR asistentky, které pro školu zajistil 

zřizovatel školy za což mu patří velký dík. Paní asistentky nám velkou měrou pomáhaly zvládat 

obrovský příval přicházejících, ale i odcházejících žáků z Ukrajiny, V současné době plní paní 

asistentka i nadále nezastupitelnou roli při komunikaci s ukrajinskými zákonnými zástupci i 

žáky při jejich začleňování do školního života, což se dařilo se střídavými úspěchy. Velmi 

patrný byl zájem o školní práci u těch žáků, jejichž rodiče plánují v ČR zůstat. 

 

 

6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

6.1 Přehled vzdělávacích výsledků 

1. stupeň - 1. pololetí 

  žáků NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. neprosp. prům. vyznam. pochv. A/O A/N 

1.A 22 0 0 0 0 0 0 1,01 22 0 1144 0 

1.B 23 0 0 0 0 0 0 1,00 23 0 905 0 

1.C 23 0 0 0 0 0 0 1,01 23 0 864 0 



                          

1.roč. 68 0 0 0 0 0 0 1,01 68 0 2913 0 

                          

2.A 21 0 0 0 0 0 0 1,08 21 0 754 0 

2.B 22 0 0 0 0 0 0 1,07 22 0 1455 0 

2.C 22 1 0 0 0 0 0 1,07 21 0 835 0 

                          

2.roč. 65 1 0 0 0 0 0 1,07 64 0 3044 0 

                          

3.A 22 1 0 0 0 0 0 1,21 20 0 668 0 

3.B 22 3 0 0 0 0 0 1,30 13 0 1138 0 

3.C 24 3 0 0 0 0 0 1,09 22   1344 0 

                          

3.roč. 68 7 0 0 0 0 0 1,20 55 0 3150 0 

                          

4.A 25 3 2 0 0 0 0 1,52 14 0 967 5 

4.B 23 1 1 0 0 0 0 1,27 17 0 1085 0 

4.C 25 5 0 0 0 0 0 1,50 16 0 1070 0 

4.roč. 73 9 3 0 0 0 0 1,43 47 0 3122 5 

                          

5.A 25 3 1 0 0 0 0 1,44 14 0 1245 0 

5.B 28 1 0 0 0 0 0 1,36 20 0 1679 0 

5.C 28 2 0 0 0 0 0 1,49 12 0 1286 0 

5.roč. 81 6 1 0 0 0 0 1,43 46 0 4210 0 

                          

1-5.roč. 355 23 4 0 0 0 0 1,24 280 0 16439 5 

 

1. stupeň - 2. pololetí 

  žáků NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. neprosp. prům. vyznam. pochv. A/O A/N 

1.A 22 0 0 0 0 0 0 1,03 22 18 1139 0 

1.B 22 0 0 0 0 0 0 1,01 22 6 1077 0 

1.C 23 0 0 0 0 0 0 1,05 23 23 762 0 

                          

1.roč. 67 0 0 0 0 0 0 1,03 67 47 2978 0 

                          

2.A 21 0 0 0 0 0 0 1,08 21 9 1100 0 

2.B 22 0 0 0 0 0 0 1,12 21 6 783 0 

2.C 22 0 0 0 0 0 0 1,09 21 10 948 0 

                          

2.roč. 65 0 0 0 0 0 0 1,10 63 25 2831 0 

                          

3.A 22 2 0 0 0 0 0 1,33 16 8 807 0 

3.B 21 0 4 0 0 0 0 1,44 10 5 1277 0 

3.C 24 3 0 0 0 0 0 1,18 20 7 1163 0 

                          

3.roč. 67 5 4 0 0 0 0 1,32 46 20 3247 0 



                          

4.A 25 3 1 1 0 0 0 1,61 14 0 982 0 

4.B 23 0 1 1 0 0 0 1,28 18 3 874 0 

4.C 24 8 4 1 0 0 1 1,58 14 4 1015 0 

4.roč. 72 11 6 3 0 0 1 1,49 46 7 2871 0 

                          

5.A 25 2 3 1 0 0 0 1,48 13 15 1200 5 

5.B 27 0 0 0 0 0 0 1,34 17 16 1189 0 

5.C 28 3 0 0 0 0 0 1,53 15 11 1096 0 

5.roč. 80 5 3 1 0 0 0 1,45 45 42 3485 5 

                          

1-5.roč. 351 21 13 4 0 0 1 1,26 267 141 15412 5 

 

2. stupeň - 1. pololetí 

  žáků NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. neprosp. prům. vyznam. pochv. A/O A/N 

6.A 29 1 0 0 0 0 0 1,34 18 0 1838 0 

6.B 29 3 0 1 0 0 0 1,40 17 0 1960 0 

6.C 30 0 1 0 0 0 0 1,46 14 0 1642 5 

6.roč. 88 4 1 1 0 0 0 1,40 49 0 5440 5 

                          

7.A 23 0 1 1 0 0 0 1,57 7 3 1554 1 

7.B 23 7 4 0 0 0 0 1,56 11 0 1521 0 

7.C 22 4 2 1 1 1 0 1,72 8 0 1137 6 

7.D 21 0 0 0 0 0 0 1,60 7 0 1659 0 

7.roč. 89 11 7 2 1 1 0 1,61 33 3 5871 7 

                          

8.A 23 2 0 0 0 0 0 1,57 11 0 1384 0 

8.B 25 0 0 0 0 0 0 1,59 9 0 2049 0 

8.C 25 0 0 0 0 0 0 1,82 6 0 2168 0 

8.roč. 73 2 0 0 0 0 0 1,66 26 0 5601 0 

                          

9.A 27 0 1 0 0 0 0 1,66 12 1 2352 0 

9.B 26 0 0 0 0 0 1 1,56 11 0 1714 0 

9.C 27 0 1 0 0 0 0 1,56 11 0 1447 0 

9.roč. 80 0 2 0 0 0 1 1,59 34 1 5513 0 

                          

6.-9.roč. 330 17 10 3 1 1 1 1,57 142 4 22425 12 

 

2. stupeň - 2. pololetí 

  žáků NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. neprosp. prům. vyznam. pochv. A/O A/N 

6.A 29 6 0 0 0 0 0 1,44 15 13 2378 0 

6.B 29 4 1 0 0 0 0 1,43 17 3 2080 0 

6.C 30 5 0 0 0 1 0 1,42 19 12 1733 16 

6.roč. 88 15 1 0 0 1 0 1,43 51 28 6191 16 

                          

7.A 22 0 0 0 0 0 0 1,68 6 7 1651 0 



7.B 24 6 6 2 2 0 0 1,64 8 8 1645 13 

7.C 21 5 2 1 0 0 0 1,68 9 4 1632 0 

7.D 21 1 3 0 0 0 0 1,60 10 0 1598 0 

7.roč. 88 12 11 3 2 0 0 1,65 33 19 6526 13 

                          

8.A 23 1 3 0 0 0 1 1,52 14 5 1251 0 

8.B 24 1 0 0 0 0 0 1,65 9 9 2473 0 

8.C 25 4 2 0 0 0 0 1,83 6 5 2088 0 

8.roč. 72 6 5 0 0 0 1 1,67 29 19 5812 0 

                          

9.A 27 0 0 0 0 0 0 1,69 10 4 2674 0 

9.B 26 0 1 1 0 0 0 1,60 13 7 2847 0 

9.C 27 0 0 0 0 0 0 1,68 5 0 2367 0 

9.roč. 80 0 1 1 0 0 0 1,66 28 11 7888 0 

                          

6.-9.roč. 328 33 18 4 2 1 1 1,60 141 77 26417 29 

 

6.2  

Celkový přehled - 1. pololetí 
 počet 

žáků 

vyzna-

menání 

nepro- 

spělo 

prů 

měr 

omluvené 

hodiny 

omluvené 

hodiny/žák 

neomluvené 

hodiny 

neomluvené 

hodiny/žák 

1. st. 355 280 0 1,24 16439 46,31 5 0,01 

2. st. 330 142 1 1,57 22425 67,95 12 0,04 

celkem 685 422 1 1,41 38864 56,74 307 0,45 
 

Celkový přehled - 2. pololetí 
 počet 

žáků 

vyzna-

menání 

nepro- 

spělo 

prů 

měr 

omluvené 

hodiny 

omluvené 

hodiny/žák 

neomluvené 

hodiny 

neomluvené 

hodiny/žák 

1. st. 351 267 1 1,26 15412 43,91 5 0,01 

2. st. 328 141 1 1,60 26417 80,54 29 0,09 

celkem 679 408 2 1,43 41829 61,60 34 0,05 
 

6.3 Údaje o integrovaných žácích: 

6.3.1. Žáci se zdravotním postižením 

druh postižení: počet žáků 

mentální 1 

sluchové postižení 0 

zrakové postižení 0 

závažné vady řeči 3 

tělesné postižení 3 

s více vadami 1 

s vývojovými poruchami učení 23 

s vývojovými poruchami chování 20 

s poruchami autistického spektra 0 

celkem 51 

 

6.3.2.  

žáci se zdravotním znevýhodněním 20 

 

 



6.3.3.  

nadaní žáci 1 

z toho mimořádně nadaní 0 

 

6.3.4.  

žáci se sociálním znevýhodněním/odlišné kulturní a životní podmínky 75 

 

6.3.5 

žáci s individuálním plánem 7 

 

6.3.6 

      Žáci s odpůrnými opatřeními     

přiznaný stupeň podpory počet žáků 

1. 75 

2. 44 

3. 23 

4. 2 

5. 0 
 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

7.1 Hodnocení průběhu MPP 

 

Naplňování cílů: 

Realizováno při výuce předmětů prvouka, přírodověda, vlastivěda, výchova k občanství a 

zdraví, přírodopis, tělesná výchova, chemie, český jazyk, výtvarná výchova, v práci TU, ŠMP, 

VP, ICT koordinátora.  

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole za období školního roku 

1. Šikanování 

Počet případů: 2 

2. Kyberšikana 

Počet případů: 0 

3. Výskyt nebo užívání marihuany 

Počet případů: 0 

4. Výskyt jiné nelegální drogy 

Počet případů: 0 

5. Užití alkoholu 

Počet případů: 0 

6. Kouření  

Počet případů: 6 

7. Záškoláctví (neomluvené hodiny) 

Počet případů: 3 

8. Krádeže: 

Počet případů: 0 

9. Sexuální obtěžování vůči jiným žákům: 

Počet případů: 0 

10. Oprávněné podezření na týrání dítěte 

Počet případů: 0 

11. Oprávněné podezření na sexuální zneužívání 



Počet případů: 0 

12. Agrese vůči učiteli 

Počet případů: 1 

13. Násilí vůči spolužákům 

Počet případů: 2 

14. Jiné: 

Počet případů: 2 

 

Schránka důvěry: 

 stížnost na AP 1 

 podezření na přítomnost alkoholu a nebezpečných předmětů 1 

 podezření na šikanu 1 

 

Spolupráce s rodiči: 

 rodiče jsou informováni na třídních schůzkách 

 řešení problémových situací s rodiči konkrétního žáka (TU, ŠMP, ZŘŠ, ŘŠ, VP) 

 

Realizované aktivity: 

Kraje pro bezpečný internet (projekt KÚ PK) 

 říjen 2022, zapojení do projektu Kraje pro bezpečný internet - vědomostní kvíz 

 žáci 5. - 9. roč., elektronicky, výhra 20 000,-Kč 

 

Preventivní programy s P. Veselou z PPP Tachov 

Třída plná pohody 

 preventivní programy pro první stupeň pod vedením TU 

 4. C, 3. C, 2. A, 2. C, 5. A 

 

Vzpoura úrazů 

 říjen 2022, 4. roč. + 3. C 

 

Abeceda peněz 

 únor 2023, 2. a 5. ročníky 

 

Bezpečný pes 

 duben 2023 – ŠD 

 

Dopravní hřiště 

 květen 2023, 3., 4., 5. ročníky 

 

Dopravní výchova 

 kurz pod vedením lektora (5 VH), po absolvování testů získávají žáci řidičský průkaz na 

kolo, 3,, 4., 5. ročníky 

 

Sociometrie ve třídách: 

 každý TU 2.- 9. roč. provedl sociometrické šetření v prosinci 2022 

 2. - 4. roč. papírově (dotazník doporučil VP) 

 5. - 9. roč. elektronicky přes DATABOX (TU+VP) 

 výsledky zpracoval VP z podkladů od TU 

 

GO kurz: 

 kurz proběhl v září 2022 pro 3 šesté třídy, účast 83 žáků  



 realizaci zajistili 4 instruktoři + 4 TU  

 na realizaci jsme získali grant KÚ ve výši 10 000,-Kč (žádali jsme 10 000,-) 

 dle zpětné vazby byl GO kurz žáky hodnocen kladně  

 

Získaná dotace na projekt 2022 Ve škole a po škole: 

 celkem 10 000,- použito na GO kurz – tisk materiálů (žádali jsme 10 000,-) 

 

Podána žádost o dotaci KÚ PK na projekt: 

Ve škole i po škole 2023 

 na realizaci GO kurzu 6. roč.  

 podáno na KÚ PK – Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 2023, 

podáno v lednu 2023 

 požadovaná částka 10 000,-Kč 

 poskytnuto 10 000,-Kč na zakoupení pomůcek 

 

Pozitiva: 

a) úspěšná realizace GO kurzu 

b) úspěch v projektu Kraje pro bezpečný internet (získáno 20 000,-Kč) 

c) nabídka preventivních a intervenčních programů PPP Tachov zdarma  

d) osvědčily se omluvenky pouze od lékaře u žáků s „problémovou“ absencí 

  

Negativa: 

a) občasné konflikty mezi žáky 

 

 

7.2 Hodnocení průběhu programu proti šikanování a kyberěikaně 

 

Naplňování cílů: 

Realizováno při výuce předmětů výchova k občanství a zdraví, informatika a informatika 

volitelná, v práci TU, ŠMP, VP, ICT koordinátora a všech pedagogických pracovníků.  

Výskyt kyberšikany ve škole za období školního roku 2022/23 

Počet případů: 0 

 

Spolupráce s rodiči: 

 rodiče jsou informováni na třídních schůzkách a prostřednictvím webových stránek a 

aplikace Bakaláři 

 řešení problémových situací s rodiči konkrétního žáka - TU, ŠMP, ZŘŠ, ŘŠ, VP  

 

Kraje pro bezpečný internet (projekt KÚ PK) 

říjen 2022 – zapojení do projektu Kraje pro bezpečný internet - vědomostní kvíz 

žáci 5. - 9. roč. – elektronicky 

Škola obsadila ve své kategorii opakovaně 1. místo a získala 20 000,-Kč. 

Pozitiva: 

a) opakované vítězství v soutěži Kraje pro bezpečný internet 

b) využívání webové aplikace Bakaláři zákonnými zástupci žáků  

 

Negativa: 

a) žáci dostatečně nerespektují zákaz používání mobilů během vyučování a o přestávkách 

 



8. PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

8.1 Zajištění podpory žáků se SVP 

Škola se řídí doporučeními PPP a SPC. Na základě vydaných doporučení pro školu 

nastavujeme příslušná podpůrná opatření všech stupňů (tvorba PLPP, IVP, práce AP, 

pořizování doporučených kompenzačních pomůcek apod.).  

Škola také společně se zákonnými zástupci sleduje platnost jednotlivých zpráv ze školských 

poradenských zařízení, pravidelně sleduje a vyhodnocuje efektivitu nastavené podpory a po 

domluvě se zákonnými zástupci ji také upravuje. 

V roce 2022/2023 mělo 144 žáků školy přiznaný určitý stupeň podpůrných opatření (PO 1. - 4. 

stupně). Velký počet (75 žáků) bylo v tomto školním roce omezeno odlišnými kulturními a 

životními podmínkami a nedostatečnou znalostí českého jazyka. Zvládání českého jazyka bylo  

posouzeno ředitelem školy nebo zprávou z PPP. V případě, že u žáka vyvstalo možné 

podezření na problémy s učením, TU kontaktovali zákonné zástupce a doporučili PLPP nebo 

návštěvu školského poradenského zařízení.  

IVP i PLPP se pravidelně vyhodnocovaly a v  případě potřeby i upravovaly. VP s  TU 

vypracovala a odevzdala vyhodnocení PO všech žáků (i identifikátorů znevýhodnění) pro PPP 

Tachov, spolupracovala s dalšími poradenskými zařízeními (Karlovy Vary, Domažlice, Plzeň, 

Mariánské Lázně). 

TU vždy příslušné vyučující seznamují se  zprávami  z  poradenských zařízení, které byly 

vypracovány na jednotlivé žáky a vyučující se řídí doporučeními ve zprávách.  

Vyučující mají kdykoli přístup k doporučením přes svůj účet na sharepointu školy. 

8.2 Zajištění podpory žáků nadaných 

Nadaní žáci se účastnili mnoha soutěží a aktivit a exkurzí. 

V cizích jazycích se žáci účastnili školních a okresních kol olympiády, Rozvoji jazykových 

dovedností napomáhají také společné akce s partnerskou školou v německém Ploessbergu. 

Jazykově zdatní žáci druhého stupně se účastnili exkurze do Regensburgu.  

 

V rámci předmětu Matematika se pro nadané žáky kromě matematické olympiády, pořádaly 

soutěže Pythagoriáda, kde žákyně 7. a 8. ročníku skončily na 4. místě v okresním kole a 

Klokan, kde žákyně sedmé třídy dosáhla 110 bodů a druhého místa. 

 

V zeměpisu se pro zájemce pořádaly zajímavé besedy o Mongolsku, Himalájích a Tanzánii. 

Dva žáci školy v zeměpisné olympiádě postoupili do krajského kola a jeden z nich obsadil 2. 

místo.  

 

V biologické olympiádě obsadil žák 1. místo v okresním kole. Navíc se žákům se zájmem o 

přírodopis velmi líbily projektové dny - Den Země a Ptáci.  

 

Chemie pak nadšencům z řad žáků nabízí kromě olympiády i soutěž Mladý chemik.  

 

V soutěži Kraje pro bezpečný internet se žáci školy umístili na prvním místě. Při INF 

pracujeme se žáky i na rozeznávání fake news díky platformě Proskoly.cz.  

 

V rámci předmětu VOZ se žáci zúčastnili soutěže ve finanční gramotnosti, kde skončili na 

druhém místě v krajském kole.  

 



Dějepis nabídl nadaným žákům také více než „jen“ olympiádu, které se nadšenci se zájmem o 

historii se zájmem účastnili. Například soutěže: Znám své město, kde žáci školy obsadili 

všechna tři první místa nebo Tachov ve 20. st., kde se žáci umístili na prvním a třetím místě. 

Zájemcům o historii přišly vhod i návštěvy muzea, archivu nebo tachovského zámku a 

jízdárny. 

  

Žákům inklinujícím k divadlu či hudbě byly nabídnuty akce jako: Tříkrálový koncert v  Muzeu 

Českého lesa, koncert Fusion, výukový koncert ABBA. 

 

I výtvarně nadaní žáci si odnesli ocenění. V soutěži Grammer obsadili žáci první místo, 

v soutěži mistr Theodorik třetí místo, v soutěži BHS všechny tři první místa.  

 

Sportovně nadaní žáci se prosadili mnohokrát. Účast na republikovém kole OVOV Brno, 

přespolní běh i čtyřboj přinesl ocenění stejně jako florbal, kde mladší žákyně byly třetí a mladší 

žáci dokonce druzí. Šachisté též skončili na třetím místě. Dále svůj talent naši mladí sportovci 

rozvíjeli v basketbalu, přehazované, poháru Rozhlasu či střelecké lize. Pro jednoho sportovně 

nadaného žáka byl vypracován PLPP. 

8.3 Zajištění podpory žáků mimořádně nadaných 

Pro školní rok 2022/2023 nebyla PPP ani jinými školskými poradenskými zařízeními doručena 

zpráva žáka mimořádně nadaného. 

8.4 Poskytování jazykové přípravy 

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve školním roce 2022/2023 se vzdělávalo na naší škole stále velké množství cizinců, kteří byli 

integrováni do běžných kmenových tříd. Většina z nich ovládala český jazyk pouze minimálně. 

Docházelo k časté migraci těchto žáků, proto byla rozdílná jejich jazyková úroveň. Pro lepší 

aklimatizaci žáků z Ukrajiny byla ve škole k dispozici ukrajinská asistentka. Stále probíhala 

bezplatná jazyková příprava ve 4 skupinách. Výuku zajišťovaly zkušené učitelky naší školy. 

Naše škola je tzv. „určenou školou“. 

 

 

9. ŠKOLNÍ A PRACOVNÍ ÚRAZY 
Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno  

57 školních úrazů. 

Záznamů o úrazu (žáků) bylo vyplněno a řádně odesláno 27. Odškodněno bylo 7 úrazů žáků. 

Pozitivem je 0 úrazů pracovních.                  

Nejvyšší počet úrazů, tj. 34, se stal v tělocvičně, 10 ve třídách a 10 na chodbách. 

Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k velké části školních úrazů došlo v hodinách tělesné 

výchovy (kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů), dále ve třídách a na chodbách. Ani 

v jednom případu nebyly nikým z vyučujících porušeny žádné předpisy a byla učiněna 

nápravná opatření pro předcházení úrazů. Žáci byli vždy předem poučeni o bezpečnosti a 

chování ve škole a na školních akcích. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků a 

vysvětlení pravidel vzájemného soužití, po úrazech v tělesné výchově jim byla opět 

připomenuta pravidla sportovních her a tělovýchovných činností.                                                                       

Poučení žáků o bezpečnosti jsou vedena v třídních knihách jednotlivých tříd.  

 

celkem 1. stupeň 20 

celkem 2. stupeň 37 

z toho ve třídě 10 

z toho v tělocvičně 34 



z toho na šk. hřišti 2 

z toho na chodbách 10 

z toho na šk. pozemku 0 

z toho na šk. akcích 1 

z toho v ŠD 1 

záznam sepsán 27 

odškodněno 7 

úrazů celkem 

/žáků školy 
57/679 

pracovní úraz 0 

 

Letošní počet úrazů v přepočtu na 1 žáka se nepatrně zvýšil. 

Nejčastější příčiny:  

nešťastná náhoda 31x, 

nešikovnost 13x, 

nekázeň 10x, 

úmysl 3x. 

Podíl chlapců a dívek:  

CH 32 úrazů, 
D 25 úrazů. 

 

 

10. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ (DVPP) A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

10.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pedagogičtí pracovníci školy zúčastnili, 

počet účastníků: 

počet vzdělávacích akcí 23 

celkový počet účastníků 64 

vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NPI Plzeň, Pavelka-Bakaláři, 

SZŠ a VoŠZ Plzeň 

 
10.2 Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se nepedagogičtí pracovníci školy zúčastnili, 

počet účastníků: 

počet vzdělávacích akcí 0 

celkový počet účastníků 0 

vzdělávací instituce ---- 

 

10.3 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení se ve školním roce 2022/2023 nezapojil 

žádný pedagog. 

 

 

11. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
Spolupráce školy a dalších subjektů: Město Tachov, MěÚ Tachov, Sbor pro občanské 

záležitosti, Školská rada, Spolek rodičů při ZŠ Hornická, ZŠ a MŠ v ORP Tachov, PPP a SPC 

Plzeň, SVP Domažlice, OSPOD Tachov, Sportoviště Tachov, Policie ČR, Městská policie, 

Muzeum Českého lesa, MKS Tachov, Archív Tachov, občanské sdružení KOTEC, Městská 



knihovna, autoškola a dopravní hřiště, AŠSK, DDM Tachov, Plavecká škola, ML Strategy, 

Profi škola, Centrum pro podporu inkluzivního vzdělávání v Plzni, Penzion a Domov důchodců 

v Tachově. 

 

11.1 Účast žáků školy v soutěžích 

I. stupeň 

krajské, oblastní, regionální 

název akce počet zúčastněných žáků umístění 

recitační soutěž  3 čestné uznání 

Štafetový pohár 16 4. 

Florbal 10 3. 

Šachy 4 7.  

   

okresní 

název akce počet zúčastněných žáků umístění 

recitační soutěž 4 1.,1.,1. 

Čtenářská soutěž 4 1.,1.,2. 

Štafeta 16 1. 

Mc Donalds Cup 1.-3. ročník  12 2. 

Mc Donalds Cup 4. a 5. ročník 12 3. 

Florbal 9 1.  

Přespolní běh 6 2. 

Šachy 4 2. 

Vybíjená 12 3. 

Matematická olympiáda 6 1.,2.,3. 

 

II. stupeň 

mezinárodní, republikové 

název akce počet zúčastněných žáků umístění 

OVOV- Brno 2022 8 33. místo  

KPBI 4. – 9. třída 
1. místo v kraji jako 

škola 

Příběh obrazu 1  

Soutěž Lesnické školy v Písku 1  

 

krajské, oblastní, regionální 

název akce počet zúčastněných žáků umístění 

PAF 21 

 OČJ 2 10. – 11. 

Recitační soutěž 2 

 Krajské kolo ZO Plzeň 2 2., 8. 

Přespolní běh Plzeň 2022, st. žáci 6 7. 

Atletický 4boj, Přeštice 2022, ml. žáci 5 3. 

Basketbal, Domažlice 2023, st. žáci 7 7. 



Pohár rozhlasu, Plzeň 2023 ml. žáci 9 5. 

Atletický 4boj, Přeštice 2023 10 
3. ml. žáci, 5. ml. 

žákyně 

Finanční gramotnost 3 2. 

 

okresní 

název akce počet zúčastněných žáků umístění 

Olympiáda z anglického jazyka 2 5., 9. 

Olympiáda z německého jazyka 2 3., 4. 

Dějepisná olympiáda 2 12., 18. 

Znám své město 9 1., 2., 3. 

Tachov ve 20. století  5 1., 3. 

Zeměpisná olympiáda Tachov 6 2., 2., 3. 

Geologická olympiáda 1 
 

Biologická olympiáda 4 1., 3 jiná umístění 

Finanční gramotnost 3 1. 

Matematická olympiáda 3 
 

Pythagoriáda   7 
5.-7., 12., 15., 15.-16., 

4.-7., 9., 4. 

Klokan 12 2. 

Atletický 4boj, Planá 2022, ml.+st. 

žáci 
20 

1. ml. žáci, 3. st. žáci, 

5. st. žákyně, 4. ml. 

žákyně 

Přespolní běh, Tachov 2022 ml.+st. 

žáci  
22 

1. st. žáci, 2. ml. žáci, 

3. ml. žákyně, 5. st. 

žákyně 

Florbal, Tachov 2022 ml. + st žáci  52 
3. ml. žáci i žákyně,   

4. st. žákyně + st. žáci 

Šachy Tachov 2022 5 3. tým 

Basketbal, Tachov 2023 st. žáci 10 1. st. žáci 

Přehazovaná, Tachov 2023, st. žáci  19 2. st. žáci, 3. st. žákyně 

OVOV, Tachov, I.+II. stupeň 24 3. tým 

Pohár Rozhlasu, Stříbro 2023, st. 

žactvo 
18 3. st. žáci, 5. st. žákyně 

Pohár Rozhlasu, Tachov 2023, ml. 

žáci 
18 

1. ml. žáci, 3. ml. 

žákyně 

Minikopaná, Planá 2023, st. žáci 10 2. st. žáci 

Atletický 4-boj Planá, 2023 ml. žáci 10 1. ml. žáci i žákyně 

Atletický 4-boj Tachov 2023, st. žáci 10 3. st. žáci, 3. st. žákyně 

M. Theodorik 1 3. 

Soutěž BHS 3 1., 2., 3. 

Grammer – auto budoucnosti 50 1., 4., 5. 

 

11.2 Akce pro žáky 

PANGEA matematická soutěž                            134 žáci 

Abeceda peněz s Českou spořitelnou       137 žáků 

Beseda s Policií ČR  200 žáků 



Den s Policií ČR  200 žáků 

Vzpoura úrazům  94 žáci 

Pečení perníčků  67 žáků 

Představení AFRIKA – bubnování  212 žáků 

Vystoupení FUSION  95 žáků 

Čertí škola  122 žáci 

Barevné dny                                            320 žáků 

Den Země                                                                                        391 žák 

Spaní ve škole  132 žáci 

ZUŠ divadelní představení  331 žák 

Dopravní hřiště  185 žáků 

Výtvarné soutěže  - PAF, Grammer  65 žáků 

Městská knihovna Tachov, …….             194 žáci 

Letecký den     67 žáků 

Kraje pro bezpečný internet.  175 žáci 

Vystoupení v domově seniorů  47 žáků 

Vánoční besídka a akademie  všichni žáci 

Soutěž Vím a umím si poradit   48 žáků 

Třída plná pohody – program PPP  92 žáci 

Řemeslo má zlaté dno  28 žáků 

Road show Sportmánie TC                                215 žáků 

Prostor pro duši   152 žáci 

Medová snídaně   65 žáků 

Vánoční jarmark        všichni žáci 

Den otevřených dveří DDM  69 žáků 

Centrum bezpečí KV  93 žáci 

Školní výlety  329 žáků 

Besedy v knihovně  336 žáků 

Plavecký výcvik  210 žáků 

Divadelní představení Plzeň  278 žáků 

Techmánie, Planetárium  89 žáků 

Setkání s partnerskou školou Plössberg  25 žáků 

Pasování na čtenáře  67 žáků 

Běhání s Hornickou  163 žéci 

Pasování na rytíře  22 žáci 

Interaktivní prohlídka divadla v Chebu  13 žáků 

Muzeum Českého lesa  135 žáků 

Okresní archiv  22 žáci 

Tříkrálový koncert v MČL  7 žáků 

Masopust  5 žáků 

Vynášení Morany  6 žáků 

Den otevřených dveří  65 žáků  

Fusion  302 žáci 

Výukový koncert ABBA  200 žáků 

Prazdroj Plzeň  44 žáků 

Ptáci  22 žáci 

Lyžařský výcvikový kurz, Špičák  100 žáků 

Přijetí úspěšných žáků v kině Mže 

Kulatý stůl se starostou města 

 12 žáků 

25 žáků 

MČL – instalace kolektivní práce – Gotika, Pravěk  23 žáci 

 

Celkem se akcí ve škole zúčastnilo 7590 žáků, což je v průměru více než 11 akcí na žáka. 



Školní družina 

Do naší školní družiny se ve školním roce 2022/23 přihlásilo 150 žáků, tím byl naplněn 

nejvyšší povolený počet žáků pro naši školní družinu. Žáci byli rozděleni do 5 oddělení. Vždy 

se snažím, aby v každém oddělení byli žáci kmenových školních tříd a pokud je nutné třídu 

rozdělit, tak přihlížím k tomu, aby byli kamarádi a kamarádky spolu v oddělení. 

Činnost školní družiny řídí vedoucí vychovatelka, která je podřízena zástupkyni ředitele pro 1. 

stupeň. Všechny vychovatelky mají kvalifikaci podle příslušné legislativy, pracují podle našeho 

ŠVP pro zájmové vzdělávání. V měsíčních plánech konkretizují vychovatelky činnost ve svém 

oddělení – přizpůsobují ji věku, schopnostem, dovednostem i zájmu dětí. 

Pozitivně hodnotím to, že máme všechna oddělení v jedné části budovy. Výhodu shledávám 

hlavně v těch situacích, kdy se jednotlivá oddělení z organizačních důvodů sjednocují.  

V odděleních máme vyhovující vybavení nábytkem. Pouze v jednom oddělení by si židle u 

stolečků zasloužily výměnu. Byly pořízeny zhruba před 20 lety a zub času se na nich zákonitě 

projevuje.  

Oddělení jsou rozdělena na pracovní i odpočinkovou zónu. V každém oddělení mají žáci 

dostatek stavebnic, hraček i her. Vychovatelky mohou samy podle svých potřeb v průběhu roku 

doplňovat kromě her, hraček a stavebnic také spotřební materiál. Ten využíváme při výtvarné a 

rukodělné zájmové činnosti. 

Kladně hodnotím, že v letošním kalendářním roce nám byl rozpočet na pořízení her, hraček a 

spotřebního materiálu nepatrně navýšen. Věříme, že tato situace se do budoucna bude vyvíjet 

stále jen kladně 

Provoz školní družiny je zajišťován v ranním bloku v době od 6.15 hodin do 7.40 hodin a 

v odpoledním bloku od 11.40 hodin do 17.00 hodin. Myslím, že jsme touto provozní dobou 

dostatečně vyhověli požadavkům a přáním rodičů.  

V letošním školním roce vychovatelky zorganizovaly mnoho akcí pro děti. Tradičně 

necháváme v plánu akce, které jsou u dětí velmi oblíbené - stopovačky, Mikuláš, maškarní, 

čarodějnice, divadlo Pohoda a mnoho dalších. Byly to nejen akce určené pro děti daného 

oddělení, ale také akce, které vychovatelky zorganizovaly pro děti z jiného oddělení. Z těchto 

akcí ŠD odcházely děti domů s krásnými zážitky a dojmy. V některých případech děti obdržely 

medaili, diplom nebo upomínkový list. 

O programu naší činnosti se mohou rodiče dovědět jak z vyprávění dětí, tak i z webových 

stránek naší ŠD. O tom, jaká atmosféra vládne v jednotlivých odděleních, si mohou rodiče i 

široká veřejnost udělat osobní obrázek na základě fotografií, které také na našich webových 

stránkách zveřejňujeme. 

Asistentky, které pracovaly ve ŠD, byly ochotné a zodpovědně se svěřeným žákům věnovaly, 

plnily požadavky vychovatelek i dětí a myslím, že spolupráce asistentek a vychovatelek je na 

velmi dobré pracovní a přátelské úrovni. 

 

Akce školní družiny  

Domečky pro skřítky   46 žáků 

Dopravní hřiště   21 žák 

Vycházka s úkoly   34 žáci 

Stopovačky    138 žáků 

Hodný den    30 žáků 

Divadlo s maškarním   102 žáci 

ZOH v tělocvičně   31 žák 

Bezpečný pes    97 žáků 

Zábavné odpoledne   30 žáků 

Čarodějnice    130 žáků   

Divadlo Pohoda   92 žáci 

Bezpečnostní sazka   25 žáků 

Den dětí    27 žáků 



Návštěva archivu   31 žák 

Útulek Šmudlina   115 žáků 

Čert, Mikuláš    73 žáci 

Vánoční besídka   33 žáci 

Pohádka o kůzlátkách   70 žáků 

Zvířátka v lese   43 žáci 

Kuličkiáda    29 žáků 

Památky Tachova   30 žáků 

Bramboriáda    49 žáků 

Podzimní vyrábění    15 žáků 

Hry s listy    16 žáků 

Jablíčkový týden   16 žáků 

Jarní malování   14 žáků 

Družinové dobroty   15 žáků 

Netradiční disciplíny   14 žáků 

Den Slunce    16 žáků 

Muzeum    42 žáci 

Pexeso     17 žáků 

Vánoční besídka   13 žáků 

Člověče, nezlob se   21 žák 

O „nej“ sněhuláka   32 žáků 

Knihovna    72 žáci 

Pásmo tanečků   16 žáků 

Poznáváme město   14 žáků 

Já chodec    16 žáků 

Nejkrásnější zahrádka  15 žáků 

Den dětí    18 žáků 

Letní sporty    15 žáků 

Bowling    136 žáků 

Paralympiáda     15 žáků 

Soutěž o nej omalovánku  30 žáků 

            

Celkem se akcí ve ŠD zúčastnilo 1854 žáků, což je v průměru více než 12 akcí na žáka. 

 

 

12. INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST 
a) Českomoravský odborový svaz 

Termín:   24. 10. 2022 

Kontrolní pracovníci: Jiří Popelka (SIBP). 

Předmět kontroly: Kontrola dodržování BOZP. 

 

b) Česká školní inspekce 
Termín:   6. 12. – 9. 12. 2022 

Kontrolní pracovníci: Mgr. Martin Milota, PGCE (inspektor ČŠI, vedoucí týmu), Mgr. Roman  

 Krejčí (inspektor ČŠI), PhDr. Ladislava Šlajchová, Ph.D. (inspektorka  

 ČŠI), Mgr. Alena Tomicová (inspektorka ČŠI), Ing. Monika Zelená  

 (kontrolní pracovnice). 

Předmět kontroly: Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle  

§174 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

   Zjišťování a hodnocení naplňování ŠVP podle § 174 odst. 2 písm. c)  

zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



c) OSSZ Tachov 

Termín:   27. 2. 2023 – 13. 3. 2023 

Kontrolní pracovníci: Iveta Koleňáková (referentka kontroly). 

Předmět kontroly: Plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském a důchodovém  

 pojištění.  

 

 

13. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
Příspěvek od zřizovatele celkem v Kč:               10 201 000,00 

z toho: 

Neinvestiční účelový příspěvek       2 900 000,00 

z toho: 

přístavba – výměna copilitové stěny, plech. prvků včetně římsy a komína     600 000,00 

stravování žáci, zaměstnanci        2 300 000,00 

 

Účetní odpisy          1 703 000,00 

Provozní náklady         5 598 000,00 

____________________________________________________________________________ 

 

Komentář: 

1. Převod účelových neinvestičních finančních prostředků do účelových 

investičních prostředků – zateplení stropu tělocvična   - 23 651,31 

2. Převod účelových neinvestiční finančních prostředků do účelových  

investičních prostředků – výměna copilitové stěny – techn. zhodnocení    - 308 449,60  

3. Navýšení účetních odpisů           19 255,00 

4. Převod účelových neinvestičních finančních prostředků z stravování  

žáci, zaměstnanci do účelových neinvestičních finančních prostředků 

opravy          - 112 112,30 

5. Vyúčtování účelových neinvestičních finančních prostředků – vratka - 367 975,70  

            

Po provedených úpravách: 

 

Příspěvek od zřizovatele celkem v Kč:                9 520 178,39 
z toho: 

Neinvestiční účelový příspěvek       2 199 923,39 

z toho: 

přístavba – výměna plech. prvků včetně římsy a komína       380 011,39 

stravování žáci, zaměstnanci        1 819 912,00 

Účetní odpisy                     1 722 255,00  

Provozní náklady         5 598 000,00 

 

Investiční příspěvek v Kč            252 000,00 

Tělocvična – zateplení stropu           252 000,00 

____________________________________________________________________________ 

 

Komentář: 

1. Převod z účelových neinvestičních finančních prostředků do účelových 

 investičních prostředků – zateplení stropu tělocvičny         23 651,31 

2. Převod z účelových neinvestičních finančních prostředků do účelových investičních 

prostředků – výměna copilitové stěny – tech. zhodn.       308 449,60 

 



Po provedených úpravách: 

 

Investiční příspěvek celkem v Kč           584 100,91 

 

Tělocvična – zateplení stropu           275 651,31 

Výměna copilitové stěny            308 449,60 

Hospodaření příspěvkové organizace probíhalo v rámci příspěvku zřizovatele podle předem 

sestaveného návrhu a schváleného rozpočtu. 

 

Doplňková činnost: 

Doplňková činnost náklady:           29 521,25 
z toho: 

vodné                 8 412,00 

dálkově dodávaná tepelná energie           15 822,25 

el. energie                4 077,00 

nákup služeb                1 210,00 

 

Doplňková činnost výnosy:            122 583,00 
z toho: 

tržby z pronájmu – školní hřiště                      0,00 

tržby z pronájmu – školní tělocvična             80 775,00 

tržby z pronájmu – služební byt             32 400,00 

tržby ze služeb – automat                   746,00 

tržby ze služeb – ostatní                2 500,00 

tržby ze služeb – voda – sl. byt               6 162,00 

 

Zisk z doplňkové činnosti              93 061,75 

 

Výsledek hospodaření: 
Z hlavní činnosti: zisk              39 027,59 

Z doplňkové činnosti: zisk              93 061,75 

 

CELKEM zisk                                           132 089,34 

 

Rozpis pohledávek a závazků k 31.12.2022 
Pohledávky:             v Kč 

SU AU název částka 

311  Odběratelé    752,00 

314  Krátkodobé poskytnuté zálohy 650,00 

335  Pohledávky za zaměstnanci 85 500,00 

381  Náklady příštích období 98 593,00 

388  Dohadné účty aktivní 807 468,00 

pohledávky celkem  992 963,00 

Komentář: 

Odběratelé – vodné sl. byt – 12/2022, placeno v lednu 2023 

Odběratelé - automat – 12/2022, placeno v únoru 2023 

Krátkodobé poskytnuté zálohy – Věstník MŠMT ČR – vyúčtování v roce 2023304 

Pohledávky za zaměstnanci – půjčky z FKSP – jsou spláceny srážkou ze mzdy na základě  

   smluv o půjčkách z FKSP  

Náklady příštích období – faktura za předplatné na r. 2023, pojištění žáků na r. 2023, 

   pronájem red. systému 2023, licence Bakaláři 2023  



Dohadné účty aktivní – dohadná položka – projekt s názvem „ZŠ Tachov Hornická 80“ 

 

Závazky: 

SU AU název Částka 

321  Dodavatelé 667 304,40 

324  Krátkodobé přijaté zálohy 430 000,00 

331  Zaměstnanci 2 263 264,00 

336  Sociální pojištění 809 766,00 

337  Zdravotní pojištění 349 993,00 

342  Ostatní daně 195 807,00 

347  Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 490 030,70 

378  Ostatní krátkodobé závazky 376,00 

384  Výnosy příštích období 18 600,00 

472  Dlouhodobé přijaté závazky na transfery 1 195 740,00 

závazky celkem 6 420 881,10 

Komentář: 

Dodavatelé – došlé dodavatelské faktury do lhůty splatnosti 

Přijaté zálohy – zálohy na lyžařský výcvik I. a II. stupeň 

Zaměstnanci – mzdy za prosinec 2022, vyplacené v lednu 2023 

Sociální pojištění – předpis za prosinec 2022, odvedeno v lednu 2023 

Zdravotní pojištění – předpis za prosinec 2022, odvedeno v lednu 2023 

Ostatní daně – předpis za prosinec 2022, odvedeno v lednu 2023 

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím – vratka – dotace úč. znak 33086, 

33087, 33088 a vratka účelových neinvestičních prostředků – odvedeno v lednu 2023  

Ostatní krátkodobé závazky – předpis za prosinec 2022,  v lednu 2023–exekuce mzda 

Výnosy příštích období – úplata za školské služby – ŠD placeno na rok 2023 

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – projekt s názvem „ZŠ Tachov, Hornická 80“ 

 

Zůstatky účtů k 31.12.2022 v Kč 
Běžný účet-zůstatek na běžném účtu č. 78-4234770217/0100 u KB Tachov         6 048 663,13 

Účet FKPS-zůstatek na účtu FKPS č. 78-4234780247/0100 u KB Tachov    449 746,57 

Pokladna                7 057,00 

Stanovený pokladní limit            50 000,00 

Průměrné náklady na jednotku výkonu (1 žák v ZŠ): 
Příspěvek zřizovatele na provoz za rok 2022 v Kč 

1. provozní dotace      5 598 000,00 

2. provoz. dotace + účelové příspěvky   7 797 923,39 

3. provoz. dotace + účel.přísp. + úč.odpisy + investice    10 104 279,30 

 

Počet žáků v ZŠ:              681 

Průměrné náklady na jednotku výkonu v Kč 

1. provozní dotace             8 220,26 

2. provoz. dotace + účelové příspěvky        11 450,70 

3. provoz. dotace + účel.přísp. + úč.odpisy + investice      14 837,41 

 

 

(v Kč) stav 

k 1.1.2022 
tvorba použití 

stav 

k 31.12.2022 

Fond odměn 2000,00 0,00 0,00 2000,00 
FKSP 597931,44 647936,00 679516,87 566350,57 



Rezervní fond ZHV 147328,40 133438,99 0,00 280767,39 
Rezervní fond dary, výzvy 1110749,30 488872,00 1115008,00 484613,30 
Fond investic 0,00 2306355,91 2306355,91 0,00 

Ztráty z minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 
Celkem 1858009,14 3576602,90 4100880,78 1333731,26 
Komentář: 

Fond odměn 

vytvořen z výsledku hospodaření za rok 2007, 2008 ve výši 2.000,- nevyčerpáno 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 

hospodaření je v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

tvorba – ve výši 2% z objemu mzdových prostředků 

použití – pracovní a životní jubilea – dary, kulturní a sportovní akce, příspěvek na stravování,  

na penzijní připojištění, vitamíny a rekreace 

 

Rezervní fond – zlepšený výsledek hospodaření 

tvorba – usnesení RM č. 1899/2022, částka 133 438,99 Kč přesunuta do rezervního fondu 

stav k 31.12.2022 příděly ze zisku 280 767,39 Kč 

 

Rezervní fond – z ostatních titulů – dary, výzvy 

tvorba – poskytnuté účelové peněžní dary 20 000,- Kč 

tvorba – poskytnuté neúčelové peněžní dary 80 600,- Kč 

tvorba – nevyčerpané prostředky k 31.12.2022 z dotace na projekt „ZŠ Tachov Hornická 80“, 

   celkem 388 272,- Kč 

použití – účelové peněžní dary – Lenovo tablet 20 000,- Kč 

použití – poháry a medaile – Běhání s Hornickou, LVZ, balónky, kelímky – Vypouštění balonků,  

   celkem 20 930,-  Kč 

použití – nevyčerpané prostředky k 31.12.2021 z dotace na projekt „ZŠ Tachov Hornická 63“ 

    ve výši 5 980,- Kč byly 1.1.2022 převedeny zpět k čerpání 

použití – nevyčerpané prostředky k 31.12.2021 z dotace na projekt „ZŠ Tachov Hornická 80“ 

    ve výši 1 068 098,- Kč byly 1.1.2022 převedeny zpět k čerpání 

stav k 31.12.2022    neúčelové peněžní dary 96 341,30 Kč 

nevyčerpané z dotace na projekt „ZŠ Tachov Hornická 80“ 388 272,- Kč 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic 

tvorba – ve výši účetních odpisů dlouhodobého majetku 1 722 255,- Kč 

tvorba – investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  584 100,91 Kč 

použití – odvod účetních odpisů do rozpočtu zřizovatele 1 722 255,- Kč 

použití – pořízení technického zhodnocení 584 100,91 Kč 

 

a) Příjmy 

(v tis. Kč) 
hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 
CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 44307 --- 44307 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu zřizovatele  ---  

dotace na provozní výdaje 9520  9520 

příjmy z pronájmu majetku zřizovatele    

poplatky od rodičů - školné 180  180 

příjmy z doplňkové činnosti  123 123 

ostatní příjmy, dotace, granty, projekty 3750  3750 



b) Výdaje 

(v tis. Kč) 

hlavní 

činnost – 

dotace ze 

státních 

prostředků 

hlavní 

činnost – 

ostatní 

zdroje 

doplňková 

činnost 
CELKEM 

Neinvestiční 44307 9681 30 54018 

z toho: --- --- --- --- 

přímé náklady 44307   44307 

na platy pracovníků 31697   31697 

ostatní osobní náklady 172   172 

zákonné odvody + FKSP 11372   11372 

náklady na DVPP 42   42 

náklady na uč. pomůcky, učebnice 270   270 

přímé ONIV (cest.., OOPP) 754   754 

ostatní náklady     

provozní náklady  9681 30 9711 

   Energie  2048 29 2077 

   opravy a údržba nemov. majetku  1748  1748 

   Nájemné  -  - 

   odpisy majetku  1722  1722 

   Materiál  537  537 

   Služby  2632 1 2633 

   zákonné sociální náklady  420  420 

   ostatní náklady  574  574 

 

 

14. ZÁVĚR  
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění a v souladu s vyhláškou č. 150/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 

Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Ve školním roce 2022/2023 škola pokračovala v plnění ŠVP Škola pro všechny, hlavních úkolů 

a vytýčené koncepce rozvoje školy. 

 

Celkově byl minulý školní rok z hlediska vzdělávání již čtvrtým rokem v řadě zcela 

nestandardní. Nejdříve to byly více než dva roky vzdělávání za situace způsobené pandemií 

COVID-19 a v současné době již druhým rokem trvající válečná agrese Ruska proti Ukrajině, 

což má za následek vysokou migrací žáků z Ukrajiny. Příliv a vzdělávání válečných uprchlíků 

jsme zvládli jen s enormním nasazením a vypětím všech sil našich pedagogů. 

 

Základní školství chápeme jako službu poskytovanou našim „zákazníkům“ - žákům a rodičům. 

Snažíme se poskytovat kvalitní vzdělání, o čemž svědčí dlouhodobě dobré výsledky našich 

žáků v soutěžích nebo v úspěšnosti žáků v prvních ročnících středních škol.  

Dobré výsledky naší školy jsou dílem všech zaměstnanců, tj. učitelů 1. a 2. stupně, 

vychovatelek školní družiny, asistentek pedagoga i provozních zaměstnanců. Kvalitní práci 

odvádějí i vedoucí pracovníci na všech stupních řízení. Všem jim patří poděkování. 



I přes velmi nestandardní průběh školního roku se podařilo dosáhnout vytýčených cílů.  

 

Výroční zpráva Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvkové organizace, PSČ 34701 

Tachov, Hornická 1325 za školní rok 2022/2023 byla projednána a schválena pedagogickou 

radou dne 28. 8. 2023 a školskou radou dne 4. 10. 2023. 

 

 

 

za Školskou radu při ZŠ Tachov, Hornická 1325  

 

 

5. 10. 2023  Mgr. Jarmila Brachtelová v. r. 

................................................................................... 

datum a podpis 

Mgr. Jarmila Brachtelová 

předsedkyně ŠR 

 

 

 

za ZŠ Tachov, Hornická 1325, p. o.  

 

 

5. 10. 2023  Mgr. Radek Červený  v. r. 

................................................................................... 

datum a podpis 

Mgr. Radek Červený 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA č. 1  

 

Certifikát projektu „Život dětem“ 

 

 



PŘÍLOHA č. 2  

 

Certifikát projektu „Fond Sidus“ vracíme dětem úsměvy  

 

 

 

 
 

 

 

 


